

خبر

آغاز بررسی سیاست‌های کلی برنامه هفتم در مجمع تشخیص

بررسی سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه کشور در صحن مجمع تشخیص طی جلسهای فوق‌العاده به ریاست آیت‌الله املسی لاریجانی و با حضور روسای قوا، دبیر و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام و همچنین جمعی از نمایندگان دولت و مجلس شورای اسلامی آغاز شد. به گزارش ایلنا، آیت‌الله آملی لاریجانی در ابتدای جلسه صبح شنبه هفتم خردادماه ۱۴۰۱ با اشارهای مختصر به ساختار سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه کشور، تصریح کرد: سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه به نسبت سیاست‌های کلی برنامه‌های سابق، از نظر تعداد بند محدودتر شده و بر همین اساس امیدواریم که اعضای محترم مجمع با تدقیق هر چه بیشتر در بندهای سیاست‌ها طی جلساتی فوق‌العاده، متنی دقیق و کارشناسی شده را به محضر مقام معظم رهبری تقدیم کنند تا دولت محترم نیز پس از ابلاغ سیاست‌های کلی، فرصت کافی برای تدوین برنامه و ارسال آن به مجلس داشته باشد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه را بستر ریل‌گذاری اجرایی کشور برای پنج سال آینده دانست و بر ضرورت حضور جدی همه اعضا در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام و تأمل و دقت در بررسی مفاد سیاست‌های کلی تأکید کرد. محمداقبار ذوالقدر دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز طی سخنانی در این جلسه با اشاره به روند تهیه متن سیاست‌های کلی برنامه هفتم از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا ابلاغ پیش‌نویس متن از سوی رهبر معظم انقلاب در ۱۰ بهمن سال ۱۴۰۰، به برگزاری جلسات متعدد کمیسیون مشترک برای بررسی ایده‌های ارائه‌شده و تدوین آن‌ها در قالب بندهای سیاست‌های کلی اشاره و اظهار کرد: با انجام کاری دقیق و علمی در دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام همراه با آسیب‌شناسی سیاست‌های کلی و پیشین و همچنین ارزیابی میزان تحقق برنامه‌های سابق و نسبت آن با نیازهای واقعی کشور، روی ایده‌ها کار متمرکی صورت گرفت و برای نخستین بار در قالب جمع سیاری، حدود ۸۰۰۰صفحه از نظرات همه صاحب‌نظران و کارشناسان تهیه شد و موردبررسی قرار گرفت. وی افزود: سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه برخلاف سیاست‌های کلی سابق که موضوع محور بودند، کاملاً مبتنی بر مسئله محوری شکل گرفته تا با تدوین این سیاست‌ها بتوان به نقشه راهی مطلوب برای حل مهم‌ترین چالش‌ها و مسائل کشور دست یافت. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه پیش‌نویس سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه پس از تأیید مقام معظم رهبری برای بررسی به مجمع ابلاغ‌شده است، اظهار کرد: در ابتدای امر، ۳۲۰۰بند پیشنهاد شد که پس از بررسی در کمیسیون مشترک مجمع به ۴۵بند رسید و پس‌ازآن به ۲۹بند کاهش یافت و نهایتاً متن حاضر در قالب ۲۱بند پیش روی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد. ذوالقدر ابراز امیدواری کرد که با برگزاری جلسات فوق‌العاده و با نگاه دقیق و کارشناسی اعضای مجمع، سیاست‌های کلی برای تدوین برنامه هفتم توسعه کشور پس از تأیید رهبر معظم انقلاب در اختیار دولت قرار گیرد. در ادامه جلسه بحث در کلیات انجام شد و برخی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود را درباره کلیات سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه مطرح کردند و با آسیب‌شناسی برنامه‌های قبل و برنامه ششم توسعه خواستار تدوین برنامه‌ای جامع و قابل‌اجرا شدند که با همکاری سنه قوه، امکان اجرای آن بیش از شش برنامه توسعه قبل فراهم باشد.

خبر

خبرگزاری فارس ضمن گزارش اعتراضات فاجعه فروریزی ساختمان متروپل، مسخبران که مردم شهرهای اصفهان، یزد، شاهین‌شهر و چند شهر خوزستان هم‌زمان با عزای رئیس مکتب جعفری، در سوگ و جان‌باختگان حادثه آبادان اشک ریختند. آن‌گونه که خبرگزاری فارس گزارش داد، شامگاه جمعه حدود دویست نفر از مردم ماهشهر برای همدردی با جان‌باختگان حادثه متروپیل آبادان گردهم آمدند. تجمع میدان امام خمینی بندر ماهشهر مردم با سردادن شعارهایی علیه مقصرین و مسبببان حادثه آبادان خواستار محاکمه آن‌ها شدند.

بر اساس این گزارش در آبادان هم چند صد تن از مردم با تجمع در محدوده چهارراه امیرکبیر تا سه‌راه شهید منتظری در سوگ همشهریان خود به عزاداری پرداختند. «مسئول بی‌کفایت اعدام باید گردد» و «مرگ بر مسئول بی‌کفایت» عهده‌شعرهای امروز مردم آبادان را تشکیل می‌داد.

بر اساس گزارش فارس از روز جمعه ورود به منطقه حادثه که توسط داربست و کانتینرهای فلزی محدود شده است حتی برای خبرنگاران محدود شد و تنها نیروهای اسداد و اورژانس در محدوده برج متروپیل حضور دارند.

ایمن خبرگزاری پیرامون علت خسونت و تجمع اعتراض شرب آبادان نوشت: باوجوداینکه دو شب گذشته تجمع مردم آبادان به‌طور مسالمت‌آمیز برگزار شد جمعه‌شب اصرار جمعیت برای ورود به محدوده برج تخریب‌شده متروپیل اعتراض را به خسونت کشاند و پلیس با شلیک گاز اشک‌آور و تیر هوایی مردم را از محدوده امدادرسانی متفرق کرد.

از برخی شهرهای ایران نیز خبرها و تصاویری منتشر شد که نشان می‌دهد مردم در همراهی و همدلی با مردم آبادان به خیابان آمدند و به عزاداری پرداختند. به نوشته فارس در اهواز هم حدود دویست

سیاست

فرماندار شلیک به معترضان رارد و آیت‌الله جنتی دعوت به آرامش کرد

سوگ و خشم در آبادان



نفر در عزای مردم آبادان در مقابل کتابخانه مرکزی شمع روشن کردند. در گلستان شهدای اصفهان هم جمعی از آبادانی‌های مقیم این شهر هم‌زمان با قافله عزاداری امام صادق (ع) و با حضور در جوار مزار شهدا با بازماندگان این حادثه دردناک ابراز همدردی کردند. مردم شاهین‌شهر نیز در قافله عزای رئیس مکتب جعفری یاد درگذشتگان حادثه متروپل را گرمای داشتند. در انتهای این تجمع برخی افراد تلاش کردند با سر دادن شعارهای سیاسی مراسم را به حاشیه بکشانند. در یزد هم صدها تن با حضور در حسینیه امیرچخماق برای جان‌باختگان حادثه آبادان اشک ماتم ریختند و به زنی‌زنی در عزای امام ششم شیعیان و دمام نیز پرداختند.

● **توضیحات فرماندار**

فرماندار ویژه آبادان از افزایش جان‌باختگان حادثه ریزش ساختمان متروپل به ۲۸نفر خبر داد. «حسان عباسپور» فرماندار ویژه آبادان در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین آمار جان‌باختگان در حادثه ریزش ساختمان متروپل در آبادان گفت: «بر اساس آخرین اطلاعات، تعداد جان‌باختگان حادثه متروپل در تانکون به ۲۸نفر رسیده است. همچنین در این حادثه ۳۷نفر نیز مصدوم شده‌اند.»

فرماندار ویژه آبادان در پاسخ به این سوال که چه زمانی اوربررداری به پایان می‌رسد، خاطرنشان کرد: «سازه بسیار پیچیده است که کنار آواربرداری که صورت می‌گیرد، بخشی از سازه نیز همچنان پایدار است و مجبور هستیم با تمهیدات خاصی پیش برویم. در برخی از مواقع با استفاده از تجهیزات سنگین و فوق سنگین کار می‌کنیم و در برخی از موارد نیز با استفاده از تجهیزات سنگین کار را انجام می‌دهیم تا لرزش بر سازه ایجاد نشود؛ بنابراین زمان مشخصی نمی‌شود برای اتمام کار اعلام کرد.

تکذیب ابعاد امنیتی تیراندازی در تهران



پزشکی قانونی برای تأیید صلاحیت روانی فرد اقدامات لازم را انجام می‌دهد.»

به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس تهران بزرگ در حاشیه دستگیری متهمی که صبح دیروز در خیابان طالقانی در درگیری با مأموران، دو اثر اصابت گلوله از ناحیه پا و صورت مجروح و جهت مداوا به بیمارستان انتقال داده شدند. بنا براین گزارش، متهم دستگیر و بازجویی از او در حال انجام است. این خبرگزاری تأکید کرد که امنیت در خیابان طالقانی و مناطق اطراف برقرار و مورد خاصی وجود ندارد. این موضوع ازاین‌جهت موردتوجه قرار گرفت که چندی پیش در ایلام فرد معترضی در یکی از ادارات بنیاد مستضعفان اقدام به تیراندازی و گروگان‌گیری کرده بود.

● **توضیحات پلیس**

رئیس پلیس تهران بزرگ با اشاره به حادثه تیراندازی در خیابان طالقانی گفت: «موضوع امنیتی نیست و پزشک

عباسپور درباره تخریب ساختمان متروپل نیز گفت: چنین چیزی صحت ندارد.»

فرماندار ویژه آبادان در واکنش به شنیده شدن صدای تیراندازی در شب گذشته (جمعه‌شب) گفت: «به سمت معترضان تیراندازی نشده و فقط تجمع صورت گرفت و پایان یافت.»

عباسپور در پاسخ به این سوال که حضور مردم چه تأثیری در روند امدادرسانی دارد؟ گفت: «مردم هم کمک می‌کنند، اما در بحث آواربرداری با توجه به اینکه کار تخصصی است، از مردم درخواست کردیم برای حفظ جان خود در امر آواربرداری حضور نداشته باشند.» وی در پاسخ به این سوال که آیا با کمبود تجهیزات یا امدادگر مواجه هستیم، گفت: «خیر، نه در بحث تجهیزات و نه در بحث نیروهای امدادی یا کمبودی مواجه نیستیم.» از سوی دیگر کاربران شبکه‌های اجتماعی خواستار خویشتن‌داری عوامل انتظامی در برخورد با معترضان شده‌اند. آنان می‌گویند در شهرهایی خوزستان که هشت سال از ریز خمپاره‌های دشمن بعثی بوده‌اند نباید حتی یک تیر هوایی هم علیه مردم شلیک شود. بااین‌حال مقامات رسمی درباره این سکوت کرده‌اند.

● **دعوت مردم به آرامش**

آیت‌الله جنتی در پیامی خطاب به مردم آبادان آنان را دعوت به آرامش کرده است. رئیس مجلس خبرگان رهبری در پیام خود اعلام کرد: «حادثه دل‌خراش فروریختن ساختمانی در آبادان که موجب جان باختن عده‌ای از هم‌میهنان عزیز شد مایه تأسف و تأثر فراوان است. این‌جانب ضمن اعلام همدردی و عرض تسلیت به بازماندگان و اعداار این حادثه تلخ و طلب رحمت و مغفرت الهی برای درگذشتگان این واقعه ناگوار، مردم شریف و خونگرم آبادان را به حفظ آرامش دعوت نموده، از دستگاه‌های

حاشیه های سیاست

● **استخدام سفارشی فرزندان یک نماینده**

- اردشیر مطهری نماینده مردم گرمسار و آران و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در توتنی نوشت: وقتی فقط یکی از خودروسازان بزرگ ۹۰شرکت زیرمجموعه دارد که فقط اسم است و حقوق، می‌شود استخدام سفارشی ۲۵هزار نفر در خودروسازی، نمونه‌اش استخدام دو پسر دانشجوی یکی از نمایندگان در دو شرکت خودروسازی به‌عنوان مشاور و عضو هیات مدیره و این وضع ناسامان صنعت خودروسازی است.

● **گمانه‌زنی درباره تغییرات دولت**

- دیدهبان ایران، به دنبال عملکرد ضعیف سید رضا فاطمی امین در وزارت صنعت، معدن و تجارت به‌ویژه در خصوص کنترل قیمت بازار و نارضایتی شدید نمایندگان مجلس از او که تعدادی مصرا نه پیگیر استیضاح او هستند، گویا او به‌زودی از سمت خود برکنار خواهد شد. شنیده‌ها حاکی از آن است که مهرداد بذریاش که در ابتدای شروع به کار دولت زرمزهایی برای حضور در وزارت ورزش و جوانان، کار و رفاه اجتماعی و همچنین صنعت، معدن و تجارت را به همراه داشت، جدی‌ترین گزینه برای این وزارتخانه است. گفته می‌شود بذریاش برنامه خود را برای وزارت صمت نیز به رئیس‌جمهور ارائه کرده است و نمایندگان مجلس نیز از حضور بذریاش در این مسئولیت استقبال کردند. همچنین شنیده می‌شود که فاطمی امین نیز قرار است به‌عنوان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور جانشین محسن رضایی شود.

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی:

دخالت نماینده در انتصابات عامل

تضعیف نظارت است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تأکید مجدد رهبر انقلاب مبنی بر لزوم عدم دخالت نمایندگان در انتصابات حجت شرعی است، گفت: دخالت نماینده در انتصابات موجب لابی‌گری و تضعیف نظارت است. ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با ایرنا درباره دیدار نمایندگان با رهبر معظم انقلاب گفت: آنچه پیش‌ازاین رهبر معظم انقلاب به آن تأکید می‌فرمودند، عدم دخالت نمایندگان در انتصابات بود که متأسفانه رعایت نشد و برخی از نمایندگان مجلس در انتصابات به‌ویژه در دولت جدید دخالت کردند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: این اقدام برخی از نمایندگان، خطا، برخلاف امر ولی‌فقیه و به ضرر مجلس است. چراکه طبق قانون اساسی و اصل تفکیک قوا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی نباید در امور دیگر قوا دخالت کنند. همان‌طور که دیگر قوا هم اجازه دخالت در کار مجلس را ندارند. وی با بیان اینکه وظیفه نمایندگان نظارت بر امور است، گفت: اگر نمایندگان در امور انتصابات دخالت نمایند، نمی‌توانند به‌درستی به مسائل نظارتی مربوطه رسیدگی کنند، زیرا مسئول به‌کارگیری و انتصاب مدیران خطای هستند. چنین روندی ممکن است موجب بروز آفت‌هایی مانند لابی‌گری و آلوده شدن نمایندگان شود. رضایی یادآور شد: البته با توجه به اینکه نمایندگان حوزه انتخاباتیه و منطقه را به‌خوبی می‌شناسند، بهترین مشاور برای دستگاه‌های اجرایی محسوب می‌شوند، دولت از ایسن موضوع نباید غافل شود. رضایی تصریح کرد: با توجه به فرمایشات رهبر انقلاب در خصوص عدم دخالت نمایندگان در انتصابات قطعاً حجت‌را بر نمایندگان تمام‌شده است. پیش‌ازاین هم ایشان درباره عدم دخالت نمایندگان در انتصابات توصیه داشتند و تکرار دوباره آن از طرف ایشان، اهمیت موضوع را می‌سازد. وی خاطرنشان کرد: نمایندگان بر اساس قانون و شرع، باید دستور رهبر معظم انتصاب مبنی بر عدم دخالت در انتصابات را اجرا کنند. رضایی درباره علت دخالت برخی از نمایندگان در انتصابات گفت: دلایل زیادی در این زمینه وجود دارد که بخشی از آن ناشی از ضعف دستگاه اجرایی است، در برخی موارد دستگاه اجرایی وظیفه خود را به‌درستی انجام نداده و انتخاب صحیحی برای مسئولیت‌ها ندارد و تحت تأثیر پیشنهادهای ناسالم قرار می‌گیرد لذا نمایندگان ناچار به دخالت شوند. این نماینده مجلس اضافه کرد: بخشی دیگر هم ناشی از فشاری است که توسط برخی افراد به نمایندگان وارد می‌شود. این افراد با ارائه رزومه کاری، تقاضای بست درآمد، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه دولت و مجلس باید به تفکیک قوا پایبند باشند، اظهار داشت: شفافیت حکمذکری چاره این مشکل است در این صورت روند انتصابات مشخص می‌شود و نیازی به دخالت نمایندگان مجلس نیست.

رئیس‌جمهور:

دستور العمل‌های بهداشتی متناسب

با شرایط به‌روز رسانی شود

رئیس‌جمهور با اقرار دانی از مردم در رعایت ضوابط بهداشتی، ضرورت به‌روز رسانی این ضوابط را متناسب با وضعیت جدید مورد تأکید قرار داد و از وزارت بهداشت خواست محدودیت‌های کرونایی و شرایط اجتماعات در وضع فعلی را به شکل دقیق برای مردم تبیین کنند. به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد: اعمال محدودیت‌های کرونایی و شرایط اجتماعات در وضعیت فعلی، به شکل دقیق و شفاف برای مردم تبیین شود تا تزلزل در اجرای پروتکل‌های بهداشتی به وجود نیاید و از شیوع سوبه‌های جدید کرونا پیشگیری شود. رئیسی در ادامه از زحمات شرکت‌های تولیدکننده واکسن در داخل کشور قدردانی و از تلاش‌های آن‌ها به‌عنوان افتخار ملی یاد کرد و خواستار تداوم حمایت از این شرکت‌ها و حل مشکلاتشان برای فعالیت در عرصه‌های جدید تولید شد. رئیس‌جمهور همچنین بر لزوم تشکیل کمیته اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا به‌منظور بررسی مسائل و مشکلات اجتماعی، اقتصادی و روانی دوران پسا کرونا و اتخاذ تمهیدات لازم برای حل‌وفصل این مشکلات تأکید کرد.